
Posudek konzultanta rigorózní práce 

Autor rigorózní práce: Mgr. Jan Emmer 
Název diplomové práce: Historie, současnost a budoucnost školních knihoven ve Spojených 
státech amerických a dopad jej ich činnosti na akademické výsledky studentů 
Konzultant rigorózní práce: PhDr. Anna St6cklová 

13.11.2007 

Mgr. J.Emmer navázal na úspěšně obhájenou diplomovou práci a rozšířil ji o zajímavé 
aspekty o dopadu činnosti na akademické výsledky studentů. V celé práci vycházel z velmi 
podrobného studia amerických dokumentů a podrobného rozboru nejnovějších výzkumných 
studií. Jak autor uvedl v úvodu rigorózní práce, nekladl si za cíl rozbor jednotlivých oblastí 
školního knihovnictví v USA, ale pokusil se o syntetický pohled na tuto problematiku. Při 

přípravách využíval zejména federální zdroje, statistiky a výzkumné studie. Soustředil se 
zejména na to, že zdůraznil zajímavé prvky, které by mohly přispět k zlepšení stavu školních 
knihoven v České republice. Jeho diplomová práce již oslovila vysokoškolské pracovnice, 
které připravují nový program a podklady pro Ministerstvo školství o školních knihovnách. 
Mgr. Emmer byl vyzván, aby přednesl příspěvek na toto téma na celostátní konferenci 
Knihovny současnosti v roce 2007. Zde jeho vystoupení vzbudilo značný ohlas a byl osloven 
redakcí časopisu Čtenář a doporučeno publikování v Učitelských novinách. 

Práceje rozdělena do 12 kapitol, které na sebe logicky navazují ajsou proporčně vyvážené. 
Autor prostudoval větší množství zahraničních zdrojů, v textu je korektně odkazuje. 
K formální úpravě práce nemám připomínky. Je přehledně vypravena a obsahuje četné 

přílohy. 

Vzhledem k tomu, že se též angažuji při změnách v práci školních knihoven - předloženou 

rigorózní práci doporučuji k obhajobě. Žádám autora, aby u obhajoby shrnul a poskytl 
podrobnější informace: 

I. O vzdělávání školních knihovníků v USA 
2. Aby porovnal výkazy statistiky pro školní knihovny v USA a Ústavu pro informace ve 

vzdělávání České republiky. 

i 
if1 ! f 11 II liJ:i ,I 
\Podpis 


